

## Firma za unijne pieniądze

Fundusze europejskie na rozwój konkurencyjnej, nowoczesnej i innowacyjnej gospodarki

**M**ałopolska, a szczególnie stolica regionu Kraków, od dawna szczyci się dynamicznym rozwojem nowoczesnych gałęzi gospodarki. Z mapy zniknęły olbrzymie zakłady przemysłu ciężkiego, a te, które wciąż funkcjonują, diametralnie zmieniły sposób produkcji. W znacznej części województwa od dawna króluje więc nowoczesna technologia i czysty przemysł. Szczególną uwagę zwracają na ten aspekt zwłaszcza nowo powstające firmy, a także zakładający je w Małopolsce inwestorzy zewnętrzni, tak krajowi, jak i zagraniczni.

Każda firma – począwszy od tej najmniejszej, jednoosobowej lub rodzinnej, poprzez średniej wielkości przedsiębiorstwo, aż po giganta – za punkt honoru stawia sobie nowoczesność w działaniu i stosowanie nowatorskich rozwiązań. I nie chodzi wcale wyłącznie o produkcję, ale także o oferowane na najwyższym poziomie różnego rodzaju usługi, w tym wspierające biznes.

W Małopolsce jest mnóstwo firm konsultingowych i doradczych, które pomagają przedsię-



# 3

Tyle miliardów złotych mogą w tym roku pozyskać polskie firmy z unijnego Programu Innowacyjna Gospodarka.

biornom – zwłaszcza tym raczkującym na rynku – chociażby w przygotowaniu dobrego biznesplanu, wniosku do banku o zaciągnięcie kredytu czy wreszcie w napisaniu wniosku o unijną dotację. Takie wsparcie sprzyja w konsekwencji rozwojowi i wzrostowi konkurencyjności.

**ELŻBIETA CEGLA**

W Programie Innowacyjna Gospodarka oraz programach regionalnych odbędzie się w br. ok. 30 konkursów skierowanych do przedsiębiorstw. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zapowiada, że do wzięcia jest blisko 3 mld zł. W 7 programach regionalnych, w tym i dla Małopolski, zaplanowano 17 takich konkursów. Fundusze dostępne będą także w kilku bardzo popularnych działaniach Programu Innowacyjna Gospodarka. Będzie można je pozyskać m.in. na:

- wysokoinnowacyjne inwestycje,
- ochronę własności intelektualnej,
- elektroniczne usługi,
- e-współpracę firm,
- komercjalizację badań naukowych,
- tworzenie klastrów,
- rozwój instytucji otoczenia biznesu,
- promocję i rozwój markowych produktów.

Wszystkie te obszary są od dawna w centrum zainteresowania małopolskiego biznesu. Wystarczy tylko wystąpić z dobrze przygotowanym wnioskiem, a unijne pieniądze popłyną szerokim strumieniem.

## Mamy równe szanse

Mówi **SŁAWOMIR JĘDRUSIAK**, prezes zarządu Spółki Komunalnej DORZECZE BIAŁEJ Sp. z o.o. w Tuchowie

**Wielu z nas woda pitna kojarzy się z domieszką chloru, tymczasem woda dostarczana z Białej będzie ozonowana i naświetlana promieniami UV. Dlaczego?**

Istotnie, takie jest dość powszechne przekonanie, ale nie zawsze prawdziwe. Woda ujmowana z rzeki Biała będzie uzdatniana wielostopniowo poprzez filtrację, ozonowanie i dezynfekcję promieniami UV. Nowoczesna technologia pozwoli na znaczne ograniczenie dawki chloru i poprawę jakości wody, w tym walorów smakowych i zapachowych, co daje pozytywne odczucia smakowe podczas degustacji.

**Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej okazało się dla nas bardzo korzystne, na akcesji zyskało bowiem wiele gmin, w których dynamicznie rozwijają się inwestycje infrastrukturalne współfinansowane właśnie z funduszy europejskich.**

Rzeczywiście, akcesja z Unią Europejską pozwoliła na realizację przedsięwzięć, które nie byłyby możliwe do wykonania, gdyby samorządy musiały samodzielnie realizować te inwestycje. Dla przy-



kładu, w gminie Rzepiennik Strzyżewski wartość wykonanych inwestycji prawie dwukrotnie przewyższa roczny budżet całej gminy.

**Każda inwestycja kosztuje, ale dzięki temu znacząco podnosi się poziom życia mieszkańców czterech gmin tworzących spółkę Dorzecze Białej.**

Można nawet powiedzieć, że to skok cywilizacyjny. Mieszkańcy dwóch gmin zyskują możliwość przyłączenia swoich budynków do sieci wodociągowej. Do tej pory w tych gminach funkcjonowały jedynie lokalne prywatne ujęcia ze studni, z których jakość wody zwykle nie odpowiada normom dla wody pitnej. W ramach realizowanego projektu podłączonych do sieci wodociągowej zostanie około 3800 mieszkańców czterech

gmin wchodzących w skład spółki. Dzięki wybudowaniu nowej sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizacji oczyszczalni ścieków dodatkowo ponad 7,5 tysiąca mieszkańców uzyska możliwość wpięcia swoich nieruchomości do systemu kanalizacyjnego, przez co otaczające środowisko będzie czystsze i przyjemniejsze do wypoczynku.

**Jednym słowem – opłaca nam się robić interesy z Brukselą...**

Można powiedzieć, że „opłaca nam się robić interesy z Brukselą”, ale tak naprawdę to dzięki temu, iż Unia Europejska chce, aby wszyscy obywatele Wspólnoty żyli na podobnym poziomie, wspomaga tych, którzy chcą nadrobić wieloletnie opóźnienia w budowie infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. Europejski Fundusz Spójności, realizowany w naszym kraju poprzez Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko, to program, który zdopinguje nas do dalszego rozwoju. Myślę, że korzystając z otrzymanej szansy, należy wspólnie dążyć do efektywnego, rzetelnego i celowego wykorzystania wszelkich środków przeznaczonych na te cele.

**Rozmawiała ELŻBIETA CEGLA**

REKLAMA

2183114/00



Projekt ten współfinansowany przez Unię Europejską przyczyni się do zmniejszenia różnic społecznych i gospodarczych pomiędzy obywatelami Unii.



### O Projekcie

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. z Tuchowa realizuje projekt pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki Biała w ramach programu Czysty Dunajec”. Projekt zakłada przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Tuchowie, Ciężkowicach i Bogoniowicach, stacji uzdatniania wody w Lubaszowej i Ciężkowicach, zwodociągowanie i skanalizowanie gmin: Ciężkowice, Rygllice, Tuchów i Rzepiennik Strzyżewski. Obecnie prace budowlane prowadzone są w miejscowościach położonych na terenie wszystkich czterech gmin.

### Obiekty kubaturowe

W miesiącu grudniu w dalszym ciągu prowadzone były intensywne prace ziemne, budowlane na obiektach kubaturowych w mieście



Prace prowadzone przy oczyszczalni ścieków w Tuchowie

i gminie Tuchów. Na obiekcie oczyszczalni ścieków w Tuchowie m.in. zakończono prace budowlane na reaktorze, wykonano parter budynku stacji dmuchaw i stopień sito piaskownika, została wykonana podbudowa pod budynek odwodnienia osadu. Ponadto zakończono prace budowlane przy ścianie oporowej zbiornika retencyjnego. Zakończenie prac planowane jest na III kw. 2013 r.



Prace prowadzone przy stacji uzdatniania wody w Lubaszowej

Z kolei na obiekcie stacji uzdatniania wody w Lubaszowej do końca dobiegają prace hydrogeologiczne oraz modernizacyjne pompowni głównej i awaryjnej. Na obiekt dostarczono kolejne urządzenia do nowej linii uzdatniania wody, trwają prace montażowe związane z wykonywaniem rurociągów i armatury, również ku końcowi zmierzają prace związane z wymianą dachu nad częścią produkcyjną stacji. Zakończenie prac planowane jest na III kw. 2013 r.



Oczyszczalnia ścieków w Bogoniowicach

W dalszym ciągu trwają prace projektowe w ramach realizacji II etapu Kontraktu XV pn.: „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Ciężkowicach”. Zakończenie inwestycji przewiduje się na IV kwartał 2013 roku.

Szczegółowych informacji na temat Projektu udziela Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o.o., Jednostka Realizująca Projekt pod numerem telefonu 14 621 05 62. Zachęcamy również do odwiedzenia strony internetowej projektu – [www.dorzeczebialej-projekt.pl](http://www.dorzeczebialej-projekt.pl).

Projekt „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki Biała w ramach programu Czysty Dunajec”, jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013.

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Tuchów  
dział Jednostki Realizującej Projekt:  
Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Spółka z o.o.,  
ul. Jana III Sobieskiego 69C  
33-170 Tuchów, Tel: +48 14 621 05 62  
ul. Rynek 17, 33-170 Tuchów - tymczasowa siedziba  
i adres do korespondencji

e-mail: [biuro@dorzeczebialej.pl](mailto:biuro@dorzeczebialej.pl),  
[www.dorzeczebialej.pl](http://www.dorzeczebialej.pl),  
[www.dorzeczebialej-projekt.pl](http://www.dorzeczebialej-projekt.pl),  
[www.wfos.krakow.pl](http://www.wfos.krakow.pl),  
[www.pois.gov.pl](http://www.pois.gov.pl),  
[www.mos.gov.pl](http://www.mos.gov.pl),  
[www.mrr.gov.pl](http://www.mrr.gov.pl)



TUCHÓW



CIĘŻKOWICE



RYGLLICE

RZEPIENNIK  
STRZYŻEWSKI